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Perzów, dnia 10.06.2013 r.  

ROŚGPK.271.07.2013 

 

 

Przetarg nieograniczony na usługi 

p.n. „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  z terenu 

Gminy Perzów” 

 

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ 
 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

  Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759, ze zmianami), udzielam wyjaśnień na 

zadane zapytania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

Treść zapytań i udzielane odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu z dn. 04.06.2013 r. nr 214724-2013 oraz w 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia rozdz. III OPZ (str. 3) podaje termin realizacji 

zamówienia do 30.07.2013 r. Natomiast w rozdz. IV OPZ (str. 7) oraz w umowie w §2 ust. 2 

termin realizacji zamówienia podawany jest do 30.06.2013 r.  

Prosimy o podanie właściwego terminu realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Termin realizacji zamówienia: od 01.07.2013 r. do 30.06.2015 r. 

 

 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. V, pkt. A, ppkt.3 

pomija obowiązek posiadania przez podmiot odbierający odpady komunalne bazy magazynowo- 

transportowej. Obowiązek ten wynika z art. 9d ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012 poz. 391 ze zm.). W Rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013 r. (Dz. U. 2013 poz. 122) w sprawie szczegółowych 

wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wydanym 

na podstawie art. 9 d ust. 2 ww. ustawy wyraźnie określono, iż podmiot odbierający odpady ma 

obowiązek posiadać bazę magazynowo – transportową spełniającą wymogi określone w ww. 

Rozporządzeniu. 

Wnioskujemy o dodanie zapisu odnośnie posiadania bazy magazynowo – transportowej. 

 



    GMINA PERZÓW 

     PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW 

NIP: 619-19-45-096    Regon: 250855200 

tel. (62)78-610-60;   fax: (62) 78-615-09 

          www.perzow.pl e-mail:ugperzow@wp.pl 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

K.S. 62/78 61 850 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający, odpowiadając na powyższe pytanie informuje, iż wprowadza zapis w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. V lit. A ppkt. 3, w następującym brzmieniu: 

 

„ Posiada bazę lub bazy magazynowo - transportowe: 

-usytuowane  w   gminie,   z   której   terenu  odbiera te odpady lub w odległości nie większej niż 

60 km od  granicy  tej gminy, 

-usytuowane  na    terenie, do którego posiada tytuł prawny,  

-wyposażone w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją   

zanieczyszczeń  do gruntu, 

-wyposażone w miejsce do magazynowania komunalnych, zabezpieczone przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntów oraz zabezpieczone przed działaniem   czynników   

atmosferycznych, 

-wyposażone w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy 

następuje magazynowanie odpadów, 

-wyposażone w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i 

ścieków     przemysłowych, 

-wyposażone w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych 

osób, 

-na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i 

dezynfekcji    pojazdów,  zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dn. 

11.01.2013 r. w sprawie      szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości.” 

 

 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ rozdz. I pkt. 9: 

„Najpóźniej do dnia 12 lipca 2013 r.  lub do dnia - zgodnie z zapisami pkt. 8  ppkt. a) 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne potwierdzenie odbioru pojemników/worków 

od właścicieli lub zarządców nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem 

właścicieli lub ich przedstawicieli. Potwierdzenie powinno nadto zawierać: miejsce 

wystawienia pojemników i worków, imię i nazwisko właściciela, zarządcy lub użytkownika 

nieruchomości, ilość i wielkość pojemników i worków. Wykonawca przedstawi również listę 

osób, którym nie dostarczono pojemników i z jakiego powodu. W przypadku niemożności 

spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu 

te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie.  

Ponadto Wykonawca w ww. terminie  przekaże Zamawiającemu zapasowe worki w kolorze 

żółtym  w ilości 500 sztuk oraz w kolorze zielonym w ilości 300 sztuk w celu zaspokojenia 

ewentualnych zwiększonych potrzeb mieszkańców  w początkowym okresie funkcjonowania  

nowego systemu odbioru odpadów komunalnych.” 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia pisemnego oświadczenia 

potwierdzającego dostarczenie pojemników/worków do właścicieli nieruchomości przez 
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Wykonawcę wraz z imiennym wykazem, miejscem ustawienia pojemników oraz ilością i 

wielkością pojemników/worków bez podpisu właściciela nieruchomości? 

 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia pisemnego oświadczenia 

potwierdzającego dostarczenie pojemników/worków do właścicieli nieruchomości przez 

Wykonawcę wraz z imiennym wykazem, miejscem ustawienia pojemników oraz ilością i 

wielkością pojemników/worków bez podpisu właściciela nieruchomości. 

 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ §7 pkt. 1 ust.3: 

 „1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: 

3) w wysokości 1 000,00 zł ( słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek 

stwierdzenia, że odbieranie odpadów komunalnych odbywa się samochodem 

zastępczym bez pisemnej akceptacji Zamawiającego”. 

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „samochodu zastępczego”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający, odpowiadając na powyższe pytanie informuje, iż zgodnie z zapisem pkt. III lit. H 

SIWZ oraz zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ (Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i 

urządzeń technicznych) Wykonawca składając ofertę w ww. zamówienie na usługi ma 

dysponować co najmniej: 

-   2 samochodami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych, 

- 2 samochodami przystosowanymi do  odbierania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, 

-   1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej 

oraz ma udokumentować powyższe odpowiednimi dokumentami. 

Jednakże Zamawiający, w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, dopuszcza możliwość 

posłużenia się samochodem zastępczym, spełniającym wymogi Rozporządzenia Ministra 

Środowiska, w wypadku awarii itp. pojazdów zgłoszonych w załączniku nr 7 do SIWZ, ale tylko 

po uprzedniej pisemnej zgodzie Zamawiającego na użycie innego pojazdu. 

 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy załącznik nr 8 do SIWZ §7 pkt. 1 ust. 7: 

 „1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: 

7) w wysokości 30 % kwoty brutto określonej w  § 3 ust. 2 w przypadku stwierdzenia 

odbioru odpadów komunalnych w sposób uniemożliwiający ważenie tych odpadów w 

miejscu odbioru.” 

O jakich sytuacjach „odbioru odpadów komunalnych w sposób uniemożliwiający ważenie tych 

odpadów” pisze Zamawiający? Czy Zamawiający potwierdza, ze waga samochodowa 

zainstalowana na składowisku w Mianowicach, ważąca samochody spełniające wymogi 
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Rozporządzenia Ministra Środowiska, posiada aktualne świadectwo legalizacji, a także 

maksymalne obciążenie wagi min. 40 ton oraz długość min. 9 m? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż waga samochodowa zainstalowana na składowisku w Mianowicach, 

jest przystosowana do ważenia samochodów spełniających wymogi Rozporządzenia Ministra 

Środowiska oraz posiada aktualne świadectwo legalizacji. Również potwierdza, iż maksymalne 

obciążenie wagi to 50 ton oraz wymiar pomostu to 3,0 mb x 12,0 mb.  

Równocześnie Zamawiający informuje, iż  wykreśla ze wzoru umowy, czyli załącznika nr 8 do 

SIWZ ppkt. 7 punktu 1 §7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia do SIWZ stanowią integralną część materiałów przetargowych. 

Są obowiązujące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu. 

 

 

 

UWAGA!!! 

Termin składania ofert pozostaje niezmieniony:  

12 czerwca 2013 r. (środa), godz. składania ofert: 9.00. 

 

 

 

 

         Wójt Gminy Perzów 

 

         /-/ Bożena Henczyca 


